9
10
plo memorato super eodem argumento; eamdemque simul habuit per vniuersam Germaniam typorum facundiā.

1517.

- 2 Proponebat Lutherus recensitas sententias, uti mos est noua molientibus, per simulatam moderationem à vero metu profectam. Aiebat, idcirco se nihil affirmatè pronuntiare, sed solum dubitantis modo; atque omnino Ecclesie iudicio se submittere. Et sanè credibile est, id quod ipse scribit in præfatione primi voluminis, eum non concepisse initio spiritus sic elatos, cuiusmodi postea ab euentus prosperitate in illo sunt excitati, atque eos turbines casu commotos. Ex quo palam est, eum cœli interpretem non fuisse, ut Prophetæ ac Diuinus Redemptor, qui nos veram legem edocuere. Hi etenim ab eo Spiritu confirmati à quo mittebantur, electo populo prædixerunt per promissa, quæ id temporis pro corum statu humanæ ratiocinationi temeraria videbantur, ingentia illa incrementa, quæ postmodum euenerent. Neque umquam trepidè verbum locuti: quin Christus asseueranter dixit, Cælum ac terram transiatura, numquam verò suorum verborum tenorem.

3 Præterea Lutherus, ubi priùs in thesibus quos diximus Concionatores incusabat, quod acrius compellerent homines ad diluendam per Indulgencias pœnam finiti temporis, quam ad charitatem augendam per opera præmium merentia; paulò post, esse meritum negavit, illiusque boni operis emolumentum; imò affirmavit, in omni opere lethalem culpam inesse.

4 De Pontifice disterebat ille quidem alicubi cum quadam submissione, quod eum sopiret, ac libi gratiam conciliaret ostentatione modestiæ: alibi verò cum despectu, quod illius venerationem minueret, à quo se condemnatum iri præuidebat.

C A P V T VI.

Oppositiones contra Lutheri doctrinam, priùs habita à primatis, mox à Cæsare & Pontifice.

- 1 **A**Duersus Lutheri Conclusiones exposuit alias Tetzelius Franciscus, ubi Quæsitorem Fidei agebat, quibus probi Theologi partes explevit, cum breuissimè & intra thesum limites Lutheri fallacias detexerit, & Romanum Pontificem atque Concionatores aduersa opinionem purgauerit, qualēm ipsis conflabant vafræ astutæque verborum formulæ, quibus Lutherana scripta texebantur. Verumtamen hæ theses, quod obiectabantur ab æmulo, quodammodo antiperistastim imitatæ sunt, ad obfirmandam in sententia

C 3

Lutheri

1518.